



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
ADAM BOGRYCEWICZ

Poznań, 31 marca 2025 r.

**Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

Szanowny Panie Marszałku,

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566 z późn. zm.) składam **zapytanie w sprawie likwidacji wydziału języka polskiego we francuskiej Bretanii.**

Zastępca Ambasadora RP we Francji, pan Wiesław Tarka poinformował członków Komisji Kultury Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o zamknięciu wydziału języka polskiego w Bretanii, która jest partnerem Województwa Wielkopolskiego. Uzasadnieniem ma być brak środków władz francuskich na naukę języka polskiego.

Zamknięcie wydziału języka polskiego w Bretanii, regionie z którym partnerstwo ma na celu rozwijanie współpracy z Województwem Wielkopolskim, jest decyzją, która budzi poważne wątpliwości i krytykę. W kontekście zacieśniającej się współpracy międzynarodowej, szczególnie w obszarze kulturalnym, edukacyjnym oraz naukowym, takie kroki mogą ograniczyć możliwości dalszego rozwoju tej współpracy. Język polski, to ważna część kultury europejskiej oraz bogatej tradycji kulturowej Polski. Zamknięcie takiego wydziału oznacza również ograniczenie dostępu do wiedzy o Polsce, jej historii, literaturze i kulturze, co w dłuższym czasie może prowadzić do spadku zainteresowania Polską wśród francuskich studentów oraz utrudniać budowanie mostów porozumienia między narodami. Edukacja językowa stanowi fundament dla wzajemnego zrozumienia i zacieśniania współpracy na poziomie akademickim i zawodowym.

W Bretanii oraz innych regionach Francji mieszka społeczność polska, której członkowie mogą korzystać z takich wydziałów językowych w celu utrzymania kontaktu z językiem i kulturą ojczystą. Zamykanie wydziału języka polskiego może być postrzegane jako ignorowanie potrzeb tej grupy społecznej, co może prowadzić do ich marginalizacji.

Zamiast całkowitego zamykania wydziału, warto byłoby rozważyć inne formy wsparcia i finansowania, takie jak współpraca z funduszami europejskimi, organizacjami pozarządowymi czy sponsoringiem ze strony instytucji kulturalnych i edukacyjnych. Ograniczenie działalności wydziału z powodu braku środków może sugerować brak wystarczających starań w poszukiwaniach alternatywnych źródeł finansowania, co w kontekście międzynarodowej współpracy jest szczególnie niepokojące. Decyzja o zamknięciu wydziału języka polskiego w Bretanii to negatywny sygnał dla Województwa Wielkopolskiego.

Proszę o informacje, czy Zarząd Województwa miał wcześniej informacje o zamiarze zamknięcia wydziału języka polskiego w Bretanii? Czy Zarząd Województwa zajmował w tej sprawie stanowisko, i w jakiej formie? Czy i jakie działania planuje się podjąć wobec tego faktu?

Z poważaniem

Adam Bogrycewicz